Литургија Светог Василија Великог, која се од Златоустове разликује нешто дужим молитвама, служи се девет пута годишње: у први пет недеља Васкршњег поста, на Велики четвртак и Велику суботу, на Бадњи дан и Крстовдан (уочи Богојављања) и на дан Светог Василија Великог (1/14. јануара).

На позив свештеника да приступите "са страхом Божјим, вером и љубављу" - треба прићи ближе олтару и пажљиво саслушати, понављајући у себи за свештеником, молитву пред Свето Причешће. Светој Чаши треба приступити побожно, с рукама прекрштеним на грудима.